２３年度下期理事会報告兼議事概要
2023.10.7

岡山県オリエンテーリング協会
理事長 中野 浩
顧問 佐藤旭一

 1．報告事項
1.1．23 年度活動計画上期中間報告

(1).会議体関係
・上期理事会兼総会は 5 月２0 日開催（出席者 10 名）。
・県レクの理事会 6/12、健康スポーツフェス説明会 8/7、いずれも佐藤の都合悪く欠席。
・6/18 県協会業務と運営分担の確認と見直し研修会（引継ぎ）を開催（出席者 5 名）
(2)．イベント開催関係
・4/24 第 39 回白石島大会を 4 年ぶりに開催(参加者 174 名、運営者；会員 9 名、クラブ員 2 名、他 4 名)。
 今回から新たに MASS/WAS のクラスを設けたがそれなりにニーズがあり、他のフォレストの大会で

も設けるようにする。
なお、初心者初級者クラスは少し難しいコース設定になったようで反省（特に①コントロール箇所）。

・7/23、7/30、8/27 と 3 回に分けスムーズなバトンタッチに向けての大会運営研修会を開催した。
受講者は＃1；8 名、＃2；5 名、＃3；6 名。

・健康スポーツフェス 2023 にナビゲーム出展。約 75 名(124 コース)参加(運営者 6 名)。
前年より 2 割増で好評であった。
なお、運営者は次回からやはり 6～7 名で対応すべきと思われる。

(3)．その他
・県民大会の後援申請、ならびに使用申請等は 9 月中旬に郵送し、すべて承諾を得た。

 ・JOA と岡山県レクリエーション協会への助成申請は 7/4、7/27 済。
   ・新見に設置したセミ PC を活用して初心者講習会を開催したいとの要請があり 10/1(日)健康の森

で開催することにした。
   ・健康の森の未調査エリアを調査予定であるが未着手。上記に合わせ下見を行う。

1.2．23 年度収支予算上期中間報告

   ・9 月末で約 11.4 万円の出超で当初計画よりも 4 万円ほど出超している。
    要因は OCAD2018 のチームサブスク調達費での値上げと見積ミス？（詳細は収支中間報告書参照）

1.3．その他
 ・今年度の会員名簿(別紙参照)

２．その他

・新役員での業務分担の確認と運用
 業務分担の見直し研修会（引継ぎ）は前述のように 6/18 実施済。
・会員の大会参加の活性化（各カテゴリ全日本大会等の公認大会、近隣大会、CC7 etc）。

 以上